
 

Krajský úřad Ústeckého kraje 

       Odbor sociálních věcí a zdravotnictví 

Vedoucí odboru 

       p. Lafková 

       Velká Hradební 3118/48 

400 02 Ústí nad Labem 

 

 

 

Oprava č. 3 k Žádosti o změnu registrace 

 

Dobrý den paní Lafková,  

 

Z důvodu Věcných podmínek pro realizaci projektů pobytových služeb péče v rámci Národního 

plánu obnovy v souladu s Materiálně technickým standardem pro domovy se zvláštním 

režimem a domovy pro seniory žádám o opravu změny v registraci, která bycha schválena 

usnesením Krajského zastupitelstva č. 034/22Z/2023 dne 26.6.2023.  

Členění nově budovaných služeb bude: 

• Domov se zvláštním režimem DZR 1, kapacita 25 osob (muži, ženy), které mají 

sníženou soběstačnost z důvodu chronického duševního onemocnění a osoby se 

stařeckou, Alzheimerovou demencí a ostatními typy demencí, které mají sníženou 

soběstačnost z důvodu těchto onemocnění, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc 

jiné fyzické osoby, od 65 let 

• Domov se zvláštním režimem DZR 2, kapacita 25 osob (muži, ženy), které mají 

sníženou soběstačnost z důvodu chronického duševního onemocnění a osoby se 

stařeckou, Alzheimerovou demencí a ostatními typy demencí, které mají sníženou 

soběstačnost z důvodu těchto onemocnění, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc 

jiné fyzické osoby, od 65 let 

• Domov pro seniory, kapacita 25 osob, které mají sníženou soběstačnost zejména z 

důvodu věku, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby, od 65 let 

 

 

Členění pokojů v objektech:  

Příloha č. 2



DZR 1 - 19x jednolůžkový pokoj 

     3x dvoulůžkový pokoj 

 

DZR 2 – 19x jednolůžkový pokoj 

      3x dvoulůžkový pokoj 

 

DS – 19x jednolůžkový pokoj 

 3x dvoulůžkový pokoj  

 

 

Personální složení v souladu s Minimálními personálními standardy pro provoz služeb DZR a 

DS vzniklých z výzvy NPO:  

 

Pracovní pozice Pracovní 

úvazky 

schválené 

usnesením 

Krajského 

zastupitelstva 

č. 

034/22Z/2023 

NOVĚ 

úvazky 

celkem 

(DZR1, 

DZR2, 

DS) 

Pracovní 

úvazky 

v nové 

kapacitě  

DZR 1 

Pracovní 

úvazky 

v nové 

kapacitě 

DZR 2 

Pracovní 

úvazky 

v nové 

kapacitě 

Domov 

pro 

seniory 

Sociální pracovník 2 3,06 1,02 1,02 1,02 

Pracovník 

v sociálních 

službách přímá 

obslužná péče 

36 39 13 13 13 

Pracovník 

v sociálních 

službách – činnost 

pod dohledem 

sociálního 

pracovníka 

1 1 0,375 0,375 0,25 



Pracovník 

v sociálních 

službách – základní 

výchovná 

nepedagogická 

činnost 

6 6 2 2 2 

ergoterapeut 1 1 0,375 0,375 0,25 

Rehabilitační 

pracovník 

2 2 0,75 0,75 0,5 

Všeobecná sestra 9 9,25 3,125 3,125 3 

Vrchní sestra 1 1 0,375 0,375 0,25 

Ekonomka 1 1 0,375 0,375 0,25 

Účetní (pokladní) 1 1 0,375 0,375 0,25 

Ostatní pracovníci 

(provozářka, 

kuchaři/ky, 

uklízečky, pradleny, 

údržbáři 

16 16 5,75 5,75 4,5 

Ředitelka 1 1 0,375 0,375 0,25 

Celkem úvazků 77 81,31 27,895 27,895 25,52 

Ke schválení  58 62,31 21,02 21,02 20,27 

 

 

S pozdravem 

 

Mgr. Miroslava Hoštičková 

Ředitelka 

Domov důchodců Lipová 

 

 

 

V Lipové dne 4.4.2024 

 




